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SAĞLIK SEKTÖRÜNDE DÖNÜŞÜMCÜ LİDERLİK İLE İLGİLİ
YAPILMIŞ OLAN ÇALIŞMALARIN İÇERİK ANALİZİ İLE

İNCELENMESİ
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Öz 

Liderlik, insanoğlu kadar eski bir kavram olsa da literatürde ölçümü ve tanımı noktasında bir fikir birliği 
bulunmamaktadır. Bu durumun doğal bir sonucu olarak, zaman içerisinde farklı liderlik tanım ve tarzları ortaya 
çıkmıştır. Günümüzde dönüşümcü, etkileşimci ve karizmatik liderlik gibi farklı liderlik tarzları sıklıkla 
tartışılmaktadır. Ancak literatür incelendiğinde, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili genel eğilimin net 
olmadığı ve ulusal literatürde de bu türden kavramların son yıllarda tartışılmaya başlandığı görülmektedir. 
Dahası Türkiye’de söz konusu kavramlar ile ilgili genel eğilim oldukça belirsizdir. Bu nedenle bu araştırmada, 
Türkiye’de sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan ulusal ve uluslararası çalışmaların içerik 
ve kapsam bakımından ele alınması amaçlanmıştır. Bu amaçla, Ebscohost, Google Akademik, Sciencedirect, 
Scopus, TÜBİTAK ULAKBİM ve YÖK Ulusal Tez Merkezi taranmış ve tarama sonucunda, 57’si Türkçe ve 9’u 
İngilizce olmak üzere toplamda 66 çalışma değerlendirmeye alınmıştır. Araştırma sonucunda, sağlık sektöründe 
dönüşümcü liderlik ile ilgili ilk çalışmaların 2006 yılında yapıldığı ve çalışmaların büyük bir çoğunluğunun son 5 
yılda yapıldığı tespit edilmiştir. Araştırma kapsamına alınan çalışmalarda kullanılan anahtar kelimeler 
incelendiğinde ise; liderlik, örgütsel bağlılık ve çalışan performansı gibi bazı kavramların sıklıkla kullanıldığı 
görülmektedir. Bu araştırmanın, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili genel eğilimi ortaya koyması ve 
çalışılmamış araştırma konularının tespit edilmesi bakımından önemli olduğu düşünülmektedir.  
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EXAMINATION OF STUDIES ON TRANSFORMATIONAL 
LEADERSHIP IN HEALTH SECTOR THROUGH CONTENT 

ANALYSIS 
 

Abstract 

Leadership is a concept since the being of humankind. But there is no consensus about its definition and 
measurement. As a result of this situation, a number of leadership styles have been defined. For instance, 
transformational, transactional and charismatic leadership approaches have been discussed frequently these days. 
But, it is not clear what the overall trend on transformational leadership in health sector and also in Turkey. For 
that, it is aimed to examine the national and international studies carried out on transformational leadership in 
the health sector. Ebscohost, Google Scholar, Sciencedirect, Scopus, TÜBİTAK ULAKBİM and YÖK National 
Thesis Center were scanned to achieve the objectives of the study and 66 studies, 57 in Turkish and 9 in English 
were examined. It was determined that the first studies on transformational leadership in the health sector were 
carried out in 2006. Also, most of the studies were carried out in the last 5 years. It is also seen that some concepts 
such as leadership, organizational commitment, and employee performance are frequently studied. It is considered 
that this research is really important in terms of revealing the overall trend of transformational leadership in the 
health sector and identifying research subjects that had not been studied. 

Keywords  : Transformational leadership, Health management, Literature, Content analysis.  

Jel Classification : I10, M10, M12. 

 

GİRİŞ 

 

Liderlik, son yılların en sık tartışılan konulardan biridir. Ancak söz konusu kavram, insanlık tarihi 
kadar eskidir (Davis & Luthans, 1979; Davies, 2000; Gelatt, 2005). Zira, liderlik; bir arada yaşayan 
insanların ve/veya grupların yönetilme zorunluluğunun bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır (Eren, 2013; 
Chaudhuri, Kettunen, & Naskar 2016; Can & Güney, 2018). Ancak son yıllarda küreselleşmenin 
artması, rekabet koşullarının/şiddetinin ve işletme çevresini oluşturan unsurlarının değişmesi, bilgi ve 
iletişim teknolojilerinde birtakım değişikliklerin meydana gelmesi ve arz ve talep tarafında 
beklentilerinin farklılaşması gibi bazı durumlar, liderlik kavramının çok daha önem kazanmasına neden 
olmuştur (Rage, 2019; Drolet, 2020; Lazar, 2020;). Bu gelişmelerin doğal bir sonucu olarak ise, tıpkı 
diğer sektörlerde olduğu gibi sağlık sektöründe de lider ve liderlik gibi kavramlar oldukça önem 
kazanmıştır (Rosenman ve ark., 2018; Rosenman ve ark., 2019). Bu nedenle literatür incelendiğinde; 
sağlık çalışanlarında liderlik ile ilgili çok sayıda ulusal (Uğurluoğlu & Çelik, 2009; Aslan ve Özata, 
2011; Keklik, 2012; Akbolat, Işık, & Yılmaz, 2013; Gün & Aslan, 2018) ve uluslararası (Manojlovich, 
2005; Baker & Denis, 2011; West ve ark., 2015; Sarto & Veronesi, 2016; Tasi, Keswani, & Bozic 2019) 
çalışma olduğunu görmek mümkündür.  

Sağlık sektöründe liderlik ile ilgili yapılan çalışmaların odak noktaları, yönetim anlayışının zaman 
içerisinde değişmesi ile birlikte birtakım değişiklikler göstermiştir. Özellikle 2000’li yıllara kadar 
yapılan liderlik çalışmaları incelendiğinde, karar alma sürecinin ön plana çıktığı görülmektedir. Bu 
dönemde yapılan çalışmaların önemli bir kısmında (Chen & Silvertorne, 2005), liderlerin yönetsel 
kararları alırken nasıl davrandıkları ve liderlik tarzlarının örgütsel amaç ve hedefleri nasıl etkilediğinin 
belirlenmesi ile ilgilidir. Son yıllarda yapılan liderlik çalışmalarında ise daha çok etkileşimci liderlik, 
karizmatik liderlik ya da dönüşümcü liderlik gibi modern liderlik teorileri ön planda olduğu 
görülmektedir (Akyurt, Alparslan, & Oktar 2015; Rasool, 2015; Ay & Keleş, 2017; İntepeler & Barış, 
2018; Özdemir, Çakır, & Küçükali, 2019). Bu noktada sağlık yönetiminde en sık çalışılan liderlik 
teorilerinden biri de dönüşümcü liderliktir. Bu nedenle bu araştırmada, Türkiye’de sağlık sektöründe 
dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan çalışmaların içerik ve kapsam bakımından irdelenmesi ve bu 
alandaki temel eğilimin ortaya konulması amaçlanmıştır. 
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I. LİDERLİK KAVRAMI 
 

İnsanlar, diğer canlı türlerinden farklı olarak sosyal birtakım özellikleri olan, kendi aralarında 
formal ve/veya informal gruplar oluşturabilen ve oluşturdukları grupları yönetecek yönetici ve liderlere 
ihtiyaç duyan sosyal varlıklardır (Eren, 2013). Bu kapsamda ele alındığında, yönetici ve liderlik gibi 
kavramların insanoğlu kadar eski kavramlar olduğu düşünülmektedir (Gelatt, 2005). Ancak literatür 
incelendiğinde; liderliğin tanımı noktasında bir fikir birliğinin olmadığı görülmektedir (Can & Güney, 
2018). Örneğin; Bernard ve arkadaşları, 1979 yılında yaptıkları bir çalışmada liderliği, “bir örgütün 
amaç ve hedeflerini gerçekleştirmek amacıyla bireylerin ve kaynakların harekete geçirilmesi ve 
yönlendirilmesi” olarak ele almışlardır (Bernard vd., 1979). Eren ise benzer bir yaklaşım ile liderliği, 
“insanları ortak bir amaç etrafında toplayabilmek ve amaçları ulaşabilmek için gerekli olan bilgi ve 
yetenekler toplamı” olarak tanımlamıştır (Eren, 2013). Manion ise liderliği, liderin vizyonu ile 
ilişkilendirmiş ve liderliği “örgütün başarısı için liderin inandığı strateji ve eylemlerin hayata geçirilmesi 
amacıyla örgüt içi kaynakların yönlendirilmesi” olarak ifade etmiştir (Manion, 2015). Öte yandan 
DePree ise, yukarıdaki liderlik tanımlardan farklı olarak liderliği, iş birliği olarak ele almış ve 
çalışanların fikir ve görüşlerinin etkili bir yönetim için son derece önemli olduğunu ileri sürmüştür. 
Liderliği ise “çalışanlardan istenilen iş ve görevlerin onlarla iş birliği yaparak mümkün olan en etkili 
şekilde yapılmasını sağlamaktır” şeklinde tanımlamıştır (DePree, 1989).  

Liderlik ile ilgili literatürde çok sayıda ve birbirinden farklı tanımların olmasının temel sebebi, 
liderliği tanımlayamaya çalışan kişilerin, liderliğin farklı özelliklerine odaklanmalarından ya da liderliği 
farklı bakış açılarından ele almalarından kaynaklanmaktadır. Stodgdill bu durumu, “liderliği 
tanımlamaya çalışan insanların sayısı kadar liderlik tanımı vardır” şeklinde ifade etmiştir (Stodgdill, 
1974). Öte yandan literatürde liderlik ile ilgili çok sayıda ve birbirinden farklı tanımlar olsa da söz 
konusu liderlik tanımlarının bazı noktalarda bir araya geldiğini söylemek mümkündür. Bu açıdan ele 
alındığında; liderlik, genel özellikleri ile aşağıdaki gibi özetlenebilir (Kippenperger, 2002; Shortell & 
Kaluzny, 2006; Buchbinder & Shanks, 2012; Koçel, 2013; Can & Güney, 2018): 

• Liderlik, oldukça dinamik bir süreçtir ve süreklilik arz eder. 
• Kendiliğinden ortaya çıkmaz; birtakım amaç ve hedefleri gerçekleştirmek için yürütülen bilinçli 

bir süreçtir. 
• Liderlik, yol göstericidir. 
• Örgüt içi kaynaklar arasında uyum ve koordinasyon sağlamayı amaçlar. 
• Liderlik, aynı zamanda amaçlara ulaşmak için kullanılan bir araçtır. 
• Örgütün misyon ve vizyonunu oluşturur ve etkiler. 

Liderlik sürecinin etkili bir şekilde yürütülebilmesi için ise birtakım özelliklere sahip kişi ya da 
kişilere ihtiyaç duyulmaktadır. Bu noktada, liderlik faaliyetlerini yürüten ya da örgüt içi kaynakları 
örgütün amaç ve hedeflerini gerçekleştirebilmek için bir araya getiren kişilere ise lider denilmektedir 
(Basu & Green, 1997; Martinet, 2010). Aslında lider kavramı da tıpkı yönetim ve liderlik gibi insanlık 
tarihi kadar eski bir kavramdır ve bir arada yaşayan farklı insanların ya da grupların yönlendirilmesinin 
zor ve gerekli olmasının bir sonucu olarak ortaya çıkmıştır (İbicioğlu, Özmen, & Sebahattin, 2009). Bu 
noktada lideri “ortak amaç ve hedeflere ulaşabilmek için grup üyelerini harekete geçiren kişi” olarak 
tanımlamak mümkündür (Chemers, 1997). Dolayısıyla liderler, ortak birtakım amaçları gerçekleştirmek 
için gruplar oluşturan, grup üyelerinin görüş, düşünce ve davranışlarını ortak amaçlar doğrultusunda 
etkileyen, grup üyeleri ve gruplar arasındaki farklı türden yönetsel sorunları çözmeye çalışan, geleceği 
şekillendiren ve örgütün misyon ve vizyonuna yön veren kimselerdir (Stogdill, 1974; Rauch & Behling, 
1984; Mumford, 2000).  

Liderlik, her ne kadar insanoğlu kadar eski bir kavram olsa da zaman içerisinde içerik ve anlam 
bakımından birtakım değişikliklere uğramıştır (Yukl, 1999; 2010). Bu durum, liderlik ile ilgili farklı 
bakış açılarının ve farklı liderlik tanımlarının ortaya çıkmasına neden olmuştur. Literatür 
incelendiğinde; liderlik ile ilgili bu yaklaşım ve tartışmaların genel olarak, geleneksel ve modern liderlik 
yaklaşımları olarak iki başlık altında ele alındığı görülmektedir (Acar, 2013). Geleneksel liderlik 
teorileri; özellikler teorisi, davranışsal liderlik teorileri ve durumsallık teorileri olarak üç grupta 
toplanmaktadır (Bozkurt & Goral, 2014). Modern liderlik teorileri ise; etkileşimci, dönüşümcü ve 
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karizmatik liderlik olarak ele alınmakta ve geleneksel liderlik teorilerinin liderliği açıklamakta 
zorlandığı alanları açıklamaya çalışmaktadır (Topaloğlu & Koç, 2010). 

Geleneksel liderlik teorileri, daha çok liderlerin fiziksel birtakım özelliklerine ve sergiledikleri 
davranışlara odaklanmıştır. Örneğin; Özellikler Teorisi, liderliğin doğuştan gelen birtakım özellikler ile 
mümkün olabileceğini ileri sürmekte ve boy, yaş ve ses tonu gibi fiziksel birtakım özelliklerin, bireylerin 
liderlik becerilerini etkileyen en önemli faktörler olduğunu ifade etmektedir (Koçel, 2013). Ancak 
zamanla benzer fiziksel özelliklere sahip olan liderlerin farklı başarı düzeylerine sahip oldukları 
anlaşılmaya başlamış ve bu durum Özellikler Teorisi’nin varsayımlarının sorgulanmasına neden 
olmuştur. Dahası bu durumu sınamak için yapılan saha çalışmalarının bir sonucu olarak da Davranışsal 
Liderlik Teorileri gündeme gelmiştir (Uys & Webber-Youngman, 2019). Davranışsal Liderlik Teorileri 
ise liderliğin doğuştan gelen birtakım özelliklerden etkilendiğini ancak bu özelliklerin liderliği 
açıklamada tek başına yeterli olamayacağını ileri sürmüştür. Bu noktada liderlerin fiili birtakım 
davranışlarının da liderlik sürecini etkilediği ve incelenmesi gerektiği ilk kez Davranışsal Liderlik 
Teorileri kapsamında ileri sürülmüştür (Erdoğan, 1991). Durumsal Liderlik Teorileri ise fiziksel 
özelliklerin ve fiili davranışların yanı sıra çevresel faktörlerin de dikkate alınması gerektiğini ve her 
koşulda geçerli tek bir liderlik tarzının olamayacağını ifade etmiştir (Durmuş, 2001). Ancak son 
zamanlarda yaşanan iletişim ve bilgi teknolojilerindeki gelişmeler, yeni liderlik arayışlarına neden 
olmuş ve bu durumun bir sonucu olarak Modern Liderlik Teorileri gelişmeye başlamıştır. Modern 
Liderlik Teorileri, çevresel faktörlerin liderlik üzerindeki etkilerini incelemesi nedeniyle Durumsal 
Liderlik Teorileri’nin devamı olarak kabul edilmektedir (Dağıstan, 2013). Yaygın olarak kullanılan 
Modern liderlik teorileri ise Etkileşimci Liderlik Teorisi, Karizmatik Liderlik Teorisi ve Dönüşümcü 
Liderlik Teorisi’dir (McCleskey, 2014). 

Etkileşimci Liderlik Teorisi, 1980’li yılların başlarında Burns tarafından ortaya atılmış ve sonraki 
yıllarda da başta Bass ve Avolio olmak üzere birçok araştırmacı tarafından tekrar ele alınmış ve 
geliştirilmiştir (Cinnioğlu, Atay, & Diker, 2019). Özellikle 1980’lerden itibaren oldukça popüler olan 
Etkileşimci Liderlik Teorisi, lider ve grup üyeleri arasındaki karşılıklı ilişkilere ve liderin iş ile ilgili 
davranışlarına odaklanmaktadır (Koçel, 2013). Bu teoriye göre lider ve grup üyeleri arasındaki ilişki iş 
ile ilgilidir ve liderlerin grup üyelerinden temel beklentisi, işlerin gerektirdiği gibi yapılmasının 
sağlanmasıdır (Bass, 1997). Zira Bass, etkileşimci liderliği “grup üyelerine görev ve sorumluluklar 
yükleyen, onlara yetki veren ve örgütsel amaç ve hedefleri grup üyeleri ile belirleyen kimselerdir” 
şeklinde tanımlamaktadır (Bass, 1990).  

Etkileşimci Liderlik Teorisi’ne göre liderlik davranışları, koşullu ödüllendirme, aktif ve pasif 
istisnalarla yönetim ve tam serbestlik tanıyan liderlik olmak üzere üç boyutta ele alınmaktadır (Bass ve 
ark., 1987; 1999; Ünlüönen & Çatır, 2013). Bu teoriye göre liderler, belirlenen amaç ve hedeflerin 
gerçekleştirilmesi amacıyla ödül sistemini kullanabilirler. Yani koşullu ödüllendirme davranışı 
sergileyen liderler, çalışanlarını motive etmek ve istenilenlerin yapılmasını sağlamak için belirli 
performans düzeylerine ulaşan ya da işi doğru ve zamanında yapan grup üyelerini ödüllendirirler 
(Korkmaz, 2007; Sama & Shoaf, 2008; Tyssen, Wald, & Heidenreich, 2014). Etkileşimci liderliğin 
istisnalarla yönetim boyutu ise aktif ve pasif olarak ikiye ayrılmaktadır. Aktif istisnalarla yönetimde 
lider, çalışanları ve işleyişi düzenli olarak takip etmekte ve hata olması durumunda müdahale ederek 
sorunu çözmeye çalışmaktadır. Ancak pasif istisnalarla yönetim davranışı sergileyen liderler, genellikle 
rutin işlerin yapılması ve örgütün performans hedeflerinin gerçekleştirilmesi için çalışanlarına yol 
gösterir ancak sürece müdahalede bulunmaz (Bass & Avalio, 1993; Bass & Riggio, 2006; Muenjohn & 
Armstrong, 2008; Odumeru & Ogbonna, 2013). Teorinin tam serbestlik tanıyan liderlik davranışı 
boyutuna göre ise lider, sürece ve işleyişe dâhil olmaz ve elindeki otoriteyi neredeyse hiç kullanmaz. 
Lider, çalışanlarını kendi haline bırakır (Erdal, 2007).  Bu tür liderler genellikle güç ve sorumluluktan 
kaçmaktadırlar. Grup üyeleri ise sorumluluk sahibidir ve kendilerini motive eder ve eğitirler. Bu nedenle 
Etkileşimci Liderlik Teorisi’ne göre; tam serbestlik tanıyan liderlik davranışını benimsemiş olan 
liderlerin kendi amaçlarını gerçekleştirebilmeleri diğer grup üyelerine bağlıdır (Tengilimoğlu, 2005). 

Dönüşümcü Liderlik kavramı ise ilk kez 1973 yılında Dawston tarafından kullanılmıştır. Ancak 
1978 yılında Burns tarafından yapılan çalışmalar ile birlikte Dönüşümcü Liderlik Teorisi ivme kazanmış 
ve dönüşümcü liderlik alternatif bir yönetim tarzı olarak benimsenmeye başlanmıştır (Erarslan, 2004). 
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Burns yaptığı çalışmalarda liderleri, “ekip içinde motivasyon yaratan ve örgüt performansını artıran 
kişiler” şeklinde tanımlamıştır (Burns, 1978). Bu açıdan ele alındığında; Dönüşümcü Liderlik 
Teorisi’nin liderliği, liderin kişisel özellikleri ve davranışları ile birlikte ele aldığı görülmektedir (Karip, 
1998).  

Dönüşümcü Liderlik Teorisi, daha çok iş birliğine dayalı bireysel gelişim ile yakından ilişkilidir. 
Bu durumun temel nedeni, Dönüşümcü Liderlik Teorisi’nin çalışanların fikir ve görüşlerine önem 
vermesi ve onlara kendilerini gerçekleştirebilmeleri için fırsatlar sunmasıdır (Çelik, 1998). Dahası 
Dönüşümcü Liderlik Teorisi’ne göre liderler, çalışanların ihtiyaçlarını, inançlarını ve değer yargılarını 
değiştiren kişiler olarak ele alınmaktadır. Ancak bu durumun gerçekleştirilebilmesi için liderlerin kendi 
vizyonlarına sahibi olmaları ve vizyonlarını örgüt üyelerine kabul ettirebilmeleri gerekmektedir (Koçel, 
2013). Bass dönüşümcü liderliğin bu özelliklerini karizma, ilham verme, zihinsel teşvik ve 
bireyselleştirilmiş ilgi olmak üzere dört başlıkta özetlemiştir (Bass, 1990). Bu açıdan ele alındığında 
dönüşümcü liderlik, “sadece kaynakları yönlendirmek değil aynı zamanda çalışanların misyon ve vizyon 
sahibi olmalarını sağlamak ve onları daha iyisini yapabilecekleri konusunda inandırabilmektir” şeklinde 
tanımlanmaktadır (Eren, 2013). Ancak literatür incelendiğinde, dönüşümcü liderlik ile ilgili farklı türden 
tanımlamaların yapıldığını görülmektedir. Bununla birlikte söz konusu tanımlar, içerik ve kapsam 
bakımından bazı noktalarda bir araya gelmektedir. Bu kapsamda yapılan tanımlardan hareketle, 
dönüşümcü liderlerin genel özellikleri aşağıdaki gibi özetlenebilir (Avcı, 2015; Polatçı & Sobacı, 2017; 
Doğan, 2019): 

• Dönüşümcü liderler, yeniliğe ve değişime açıktır. Genellikle denenmemişi deneyen, sıra dışı 
fikir ve yöntemleri dikkate alan, onları uygulamaya geçiren ve inandığı fikirleri gerçekleştirebilmek için 
çalışan kimselerdir.  

• Öğrenmeye açıktırlar. Sürekli araştırır, analitik düşünür, farklı bakış açılarına saygı duyar ve 
sürekli kendilerini geliştirmeye çalışırlar. 

• Fikirlerini her koşul ve şartta savunur ve uygulayabilirler. 
• Grup üyelerini ortak amaç ve hedefler doğrultusunda örgütleyebilir, etkileyebilir ve onları 

uyumlu bir şekilde çalıştırabilirler. 
• Değişim ve yeniliği desteklerler ve grup üyelerinin karşılaştıkları sorunların çözümünde onlara 

yol gösterirler. 
• Kendi vizyon ve değerleri vardır. 
• Misyon ve vizyon oluşturur ve grup üyelerinin davranışlarını da söz konusu vizyona yönelik 

olarak değiştirirler. 
• Grup üyelerinin zihninde pozitif bir gelecek tasarlarlar. 
• Mevcut durumdan hiçbir zaman tatmin olmazlar, statükocu değildirler ve sürekli daha iyisini 

ararlar. 
 

II. YÖNTEM 
 
 

II.I. Araştırmanın Önemi ve Amacı 

Yönetim literatürü incelendiğinde, yönetim ve liderlik gibi kavramların insanlığın başlangıcı 
kadar eski olduğu görülmektedir. Ancak son yıllarda küreselleşmenin artması, yeni pazar alanlarının 
açılması, rekabet koşullarının değişmesi ve şiddetinin artması, bilgi ve iletişim teknolojilerinde birtakım 
gelişmelerin yaşanması ve müşterilerin talep ve beklentilerinin değişmesi, bu kavramların çok daha 
önem kazanmasına neden olmuştur. Tüm bu gelişmelerin bir sonucu olarak ise tıpkı diğer sektörlerde 
olduğu gibi sağlık sektöründe de liderliğe duyulan ihtiyaç oldukça artmıştır. Bu nedenle son yıllarda, 
sağlık çalışanları üzerinde çok sayıda liderlik çalışması yapılmıştır ve bu çalışmaların artarak devam 
edeceği düşünülmektedir. Ancak söz konusu çalışmaların odak noktaları da yönetim anlayışının zaman 
içerisinde değişmesi ile birlikte birtakım değişiklikler göstermiştir. 2000’li yıllara kadar yapılan liderlik 
çalışmaları incelendiğinde, özellikle karar alma sürecinin ön plana çıktığı görülmektedir. Bu dönemde 
yapılan çalışmaların önemli bir kısmı, liderlerin yönetsel kararları alırken nasıl davrandıkları ve liderlik 
tarzlarının örgütsel amaç ve hedefleri nasıl etkilediğinin belirlenmesi ile ilgilidir. Ancak son yıllarda 
yapılan liderlik çalışmaları incelendiğinde; etkileşimci liderlik, karizmatik liderlik ya da dönüşümcü 
liderlik gibi modern liderlik teorileri üzerinde daha çok durulduğu görülmektedir. Yönetim literatüründe 
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yaşanan bu gelişimeler, sağlık sektöründe de kendisini göstermiştir. Öyle ki sağlık kurumlarında liderlik 
ile ilgili yapılan çalışmalar ele alındığında; söz konusu çalışmalarda, liderlerin karar alma sürecindeki 
etkilerinden ziyade bir bütün olarak tüm yönleriyle incelenmeye başlandığı görülmektedir. Bu noktada 
sağlık yönetiminde en sık çalışılan liderlik teorilerinden biri de dönüşümcü liderliktir. Bu nedenle bu 
araştırmada, Türkiye’de sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan çalışmaların içerik 
ve kapsam bakımından irdelenmesi ve bu alandaki temel eğilimin ortaya konulması amaçlanmıştır. 

 

II.II. Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın temel amaçlarına ulaşabilmek için 14.12.2019 ile 23.01.2020 tarihleri arasında 
Sciencedirect, Scopus, Ebscohost, Google Akademik, YÖK Ulusal Tez Merkezi ve TÜBİTAK 
ULAKBİM veri tabanları ve arama motorları taranmıştır. Bu noktada bu araştırmanın evrenini, sağlık 
sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan ve yukarıda adı geçen veri tabanlarında ve arama 
motorlarında dizinlenen çalışmaların tamamı oluşturmaktadır. Ancak bu araştırmada, olasılıklı olmayan 
örnekleme yöntemlerinden biri olan amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu nedenle bu 
araştırmada, araştırma kapsamında alınacak olan çalışmalar, yazarlar tarafından önceden belirlenen 
dâhil etme ve hariç tutma kriterleri dikkate alınarak belirlenmiştir. Söz konusu kriterler ise Tablo 1’de 
verilmiştir. 

 

Tablo 1. Tarama Kriterleri 
Kategoriler Göstergeler 
Veri Tabanları/ 
Arama Motorları 

• Ebscohost,  
• Google Akademik,  
• Sciencedirect, Scopus,  
• TÜBİTAK ULAKBİM,  
• YÖK Ulusal Tez Merkezi 

Anahtar Kelimeler • Liderlik (Leadership) 
• Dönüşümcü Liderlik (Transformational Leadership) 
• Sağlık (Health) 
• Sağlık Çalışanları (Health Stuff/Workers) 
• Hekim 
• Doktor (Doctor, Physicians) 
• Hemşire (Nurse) 
• Sağlık Yöneticileri (Health Manager) 

Tarama Kriterleri • Türkiye’de yapılmış olması. 
• Yayım dilinin Türkçe ya da İngilizce olması. 
• Sağlık alanında veya sağlık çalışanları üzerinde yapılmış olması. 
• 2020 yılından önce yayımlanmış olması. 
• Tez, derleme ya da araştırma makalesi olması. 
• Tam metnine ulaşılabilir olması. 

 

Tablo 1’de verilen anahtar arama kelimeleri ile ilk aşamada, 649 çalışmaya ulaşılmıştır. Ancak 
tespit edilen bu çalışmalar, yazarlar tarafından belirlenen kriterler açısından değerlendirmeye tabi 
tutulmuş ve yapılan değerlendirme sonucunda 66 çalışmanın, belirlenen kriterlere uygun olduğu tespit 
edilmiştir. Dâhil etme ve hariç tutma işlemlerine ilişkin süreci gösteren model ise Şekil 1’de verilmiştir. 
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Şekil 1. Örnekleme Süreci 

, 

II.III. Araştırma Verilerinin Analizi 

Bu araştırmada, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik üzerine yapılan çalışmaların içerik ve 
kapsam bakımından incelenmesi amaçlanmış ve araştırmanın söz konusu amacına ulaşabilmek için 
araştırma kapsamına alınan çalışmaların; yayım yılları, türleri, örneklemleri, veri toplama araçları, 
anahtar kelimeleri ve ilişkilendirilen diğer değişkenleri incelenmiştir. Ancak bu noktada, 
yazar/yazarların çalışmaları ile ilgili beyanları esas alınmış ve araştırma sonucunda elde edilen veriler 
Excel programı yardımıyla özet tablolar haline getirilmiştir. Bu kapsamda, incelenen her bir göstergeye 
ilişkin dağılımlar, frekans ve yüzdeler kullanılarak verilmiştir. 
 

II.IV. Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma kapsamında dikkate alınan veriler, 2020 yılı öncesinde yayımlanan ve yazarlar 
tarafından önceden belirlenen birtakım anahtar kelimeler dikkate alınarak yapılan taramalar sonucunda 
elde edilmiştir. Ayrıca elde edilen verilerin tamamı belirli veri tabanlarında ya da arama motorlarında 
dizinlenen ve online olarak erişilebilen çalışmalardan oluşmaktadır. Bu nedenle bu araştırmada; tam 
metine ulaşılamayan çalışmalar, kitaplar ve kongre bildirileri dâhil edilememiştir. 
 

III. BULGULAR 

Araştırmanın bu bölümünde, araştırma kapsamına alınan 66 çalışmaya ilişkin bulgulara yer 
verilmiştir. Söz konusu çalışmaların %83,82’sinin yayım dili Türkçe, %13,24’ünün yayım dili ise 
İngilizce’dir. Araştırma kapsamındaki çalışmaların yayın yılları ise Şekil 2’de gösterilmiştir. 

 

 
Şekil 2. Araştırma Kapsamındaki Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 
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Şekil 2 incelendiğinde, Türkiye’de sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili ilk akademik 
çalışmanın, 2006 yılında yapıldığı ve bu alanda yapılmış olan çalışmaların yıllar itibariyle artarak devam 
ettiği görülmektedir. Ancak 2007 yılında, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılan 
herhangi bir çalışma tespit edilememiştir. Ayrıca çalışma kapsamında dikkate alınan çalışmaların %60’ı 
2015 yılı ve sonrasında yapılmıştır. Söz konusu dönemde, en çok çalışmanın yapıldığı yıl ise 9 çalışma 
ile 2019 yılıdır.  

 

Tablo 2. Araştırma Kapsamındaki Çalışmaların Türü 

Çalışma Türü Sıklık Yüzde 
Araştırma Makalesi 31 46,97 
Yüksek Lisans Tezi 27 40,91 
Doktora Tezi 6 9,09 

Derleme 2 3,03 
Toplam 66 100,0 

 

Araştırma kapsamındaki çalışmalar, yayım türleri bakımından incelendiğinde ise (bkz. Tablo 2) 
söz konusu çalışmalarının yarısına yakınının (%46,97) araştırma makalesi, %40,91’inin yüksek lisans 
tezi ve %9,09’unun ise doktora tezi olduğu görülmektedir. Ayrıca incelenen çalışmaların %3,03’ü 
derlemelerden oluşmaktadır. 
 

Tablo 3. Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmaların Yapıldığı Sektör 

Çalışmanın Yapıldığı Sektör Sıklık Yüzde 
Kamu 31 51,67 
Özel 12 20,00 
Kamu ve Özel 11 18,33 
Belirtilmemiş 6 10,00 
Toplam 60* 100,0 

* Saha araştırmaları dışında kalan (içerik analizi ve derleme) çalışmalar dahil edilmemiştir (n: 6). 
 

Araştırma kapsamına alınan çalışmaların yapıldığı sektöre ilişkin tanımlayıcı bilgiler ise Tablo 
3’de verilmiştir. Tablo 3 incelendiğinde; araştırma kapsamındaki çalışmaların %51,57’sinin kamu, 
%20’sinin ise özel sağlık kurumlarında yapıldığı görülmektedir. Kamu ve özel sektörde yapılan 
çalışmalar ise söz konusu çalışmaların yaklaşık beşte birini (%18,33) oluşturmaktadır. 

 

Tablo 4. Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmaların Örneklemi 

Çalışmanın Örneklemi Sıklık Yüzde 
Sağlık Çalışanları 33 55,00 
Hemşireler 18 30,00 

Sağlık Yöneticileri 8 13,33 

Hekimler 1 1,67 
Toplam 60* 100,0 

* Saha araştırmaları dışında kalan (içerik analizi ve derleme) çalışmalar dahil edilmemiştir (n: 6). 
 

Araştırma kapsamındaki çalışmaların örneklemleri incelendiğinde ise; söz konusu 
çalışmaların %30’unun hemşireler, %1,67’sinin ise hekimler üzerinde yapıldığı görülmektedir (bkz. 
Tablo 4). Sağlık yöneticilerinin dikkate alındığı çalışmalar ise söz konusu çalışmaların %13,33’ünü 
oluşturmaktadır. Ancak araştırma kapsamındaki çalışmaların yarısından fazlası (%55), çalışmaların 
yürütüldüğü hastanelerde görev yapan farklı meslek gruplarında yer alan tüm sağlık çalışanları üzerinde 
yapılmıştır. 
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Tablo 5. Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmaların Örneklem Büyüklükleri 

Örneklem Büyüklüğü Sıklık Yüzde 
<100 5 8,47 

101-200 17 28,81 

201-300 9 15,25 

301-400 6 10,17 

401-500 9 15,25 

501-600   5 8,47 

601 > 8 13,56 
Toplam 59* 100,00 

* Saha araştırmaları dışında kalan (içerik analizi ve derleme) çalışmalar (n:6) ve örneklem büyüklüğü verilmemiş çalışmalar (n: 1) dahil 
edilmemiştir. 

Tablo 5 incelendiğinde ise, araştırma kapsamına alınan çalışmaların örneklem büyüklüklerinin 
geniş bir aralıkta farklılık gösterdiği görülmektedir. Ancak söz konusu çalışmaların önemli bir 
bölümünün (%28,81) örneklem büyüklüğü 101 ile 200 arasındadır. 100 ve altında örneklem 
büyüklüğüne sahip olan çalışmalar ise dikkate alınan çalışmaların %8,47’sini oluştururken söz konusu 
çalışmaların %13,56’sı ise 600’ün üzerinde bir örnekleme sahiptir. Ancak 66 çalışmanın 6’sı içerik 
analizi veya derleme niteliğinde olduğu için hesaplamaya dahil edilememiştir. Ayrıca saha araştırması 
olan bir çalışmada ise örneklem büyüklüğü belirtilmediği için söz konusu çalışma hesaplamanın dışında 
tutulmuştur. 
 

Tablo 6. Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmalarda Kullanılan Anahtar Kelimeler 
Anahtar Kelimeler Sıklık Yüzde 
Dönüşümcü Liderlik/Transformasyonel Lider 28 11,11 
Liderlik 26 10,32 
Örgütsel Bağlılık 14 5,56 
Hemşire/Hemşireler/Hemşirelik 13 5,16 
Liderlik Tarzı/Tarzları/Tipleri/Stilleri 11 4,37 
Etkileşimci Liderlik/Etkileşimsel Liderlik 8 3,17 
Hastane 7 2,78 
Sağlık Çalışanları/Hastane Çalışanları 7 2,78 
İş Performansı/Çalışan Performansı/İş Üretkenliği 5 1,98 
Sağlık Sektörü 4 1,59 
İş Tatmini 4 1,59 
Sessizlik/Örgütsel Sessizlik/İşgören Sessizliği 4 1,59 
İnovasyon/Yenilik/Yenilikçi Davranış 4 1,59 
Stratejik Liderlik 4 1,59 
Yönetici Hemşire 3 1,19 
Lider 3 1,19 
Örgüt Kültürü 3 1,19 
İşten Ayrılma Niyeti 3 1,19 
Problem Çözme 3 1,19 
Sağlık Hizmetleri 3 1,19 
Motivasyon/Çalışan Motivasyonu 3 1,19 
Sağlık Hizmetleri Yönetimi/Sağlık Yönetimi 3 1,19 
Çatışma Yönetim Stratejileri 2 0,79 
Tükenmişlik 2 0,79 
İnsan Kaynakları Yönetimi 2 0,79 
Sağlık Kuruluşları 2 0,79 
Liderlik Uygulamaları 2 0,79 
Algılanan Liderlik 2 0,79 
Örtük Liderlik 2 0,79 
Örgütsel Destek 2 0,79 
Duygusal Zekâ 2 0,79 
Duygusal Bağlılık 2 0,79 
Diğer 69 27,38 
Toplam 252* 100,0 

* Çalışma kapsamındaki 2 çalışmada anahtar kelime verilmemiştir. 
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Araştırma kapsamında değerlendirmeye alınan çalışmalarda kullanılan anahtar kelimeler ise 
Tablo 6’da verilmiştir. Söz konusu çalışmalarda toplam 252 anahtar kelime kullanılmıştır. Ayrıca 
araştırma kapsamında yer alan çalışmaların büyük bir çoğunluğunda en az dört anahtar kelime 
kullanılmıştır. Çalışmaların sadece 11’inde üç anahtar kelimeye yer verilirken 2’sinde ise iki anahtar 
kelimeye kullanılmıştır. Ancak araştırma kapsamına alınan 2 çalışmada herhangi bir anahtar kelime 
verilmemiştir. Bu nedenle, söz konusu iki çalışma, Tablo 6’daki hesaplamaya dâhil edilememiştir. 

Tablo 6 incelendiğinde; araştırma kapsamına alınan çalışmalarda, liderlik ile ilgili kelime ve 
kelime gruplarının çok daha sık kullanıldığı görülmektedir (%34,09). Liderlik ile ilgili en sık kullanılan 
anahtar kelimeler ise %11,11 ve %10,32’lik kullanım oranları ile dönüşümcü liderlik ve liderlik 
kavramlarıdır. Söz konusu anahtar kelimelerin ardından ise %5,56’lık kullanım oranı ile örgütsel 
bağlılık kavramının geldiği görülmektedir. Ayrıca bu çalışmalarda, sıklıkla hemşirelik ve hemşirelik 
yönetimi ile ilgili bazı anahtar kelimelere yer verilmiştir (%6,35). İş yaşam kalitesi, özel hastaneler, 
örgütsel gelişim ve meta analizi gibi bazı anahtar kelimeler ise araştırma kapsamında dikkate alınan 66 
çalışma içerisinde sadece bir kere belirtilmiştir. Yukarıdaki tabloda diğer başlığı altında yer alan bu 
türden anahtar kelimelerin önemli bir kısmı ya dikkate alınan sektör ya da çalışmada kullanılan yöntem 
ile ilgilidir. 

 

Tablo 7. Araştırma Kapsamına Alınan Çalışmalarda Kullanılan Veri Toplama Araçları 
Değişkenler Sıklık Yüzde 
Çok Faktörlü Liderlik Ölçeği, Bass ve Avolio 25 41,67 
Dönüşümcü Liderlik Envanteri, Podsakoff, 1990 10 16,67 
Etkileşimci ve Dönüşümcü Liderlik Tarzı Ölçeği, Bass ve Avolio, 1985 3 5,0 
Liderlik Uygulamaları Envanteri, Kouzes ve Posner, 2003 3 5,0 
Stratejik Liderlik Ölçeği, Reyes-Guerra ve Pisapia, 2009 3 5,0 
Belirtilmemiş 2 3,33 
Diğer 14 23,33 
Toplam 60* 100,0 

* İçerik analizleri ve derlemeler dahil edilmemiştir (n: 6). 
 

Araştırma kapsamına alınan çalışmalarda, en sık kullanılan veri toplama aracı, Bass ve Avolio 
tarafından ilk kez 1985 yılında geliştirilen Çok Faktörlü Liderlik Ölçeği’dir (%41,67). Ancak söz konusu 
ölçek, değerlendirmeye alınan çalışmalarda, yazarların farklı yıllarda yapmış oldukları farklı çalışmalara 
atıf yapılarak kullanıldığı için Tablo 7’de ilgili ölçeğe ilişkin yıl verilememiştir.  

Tablo 6 incelendiğinde ayrıca, çalışmaların %16,67’sinde Podsakoff ve arkadaşları tarafından 
1990 yılında geliştirilen Dönüşümcü Liderlik Envanteri’nin, %5’inde Bass ve Avolio tarafından 1985 
yılında geliştirilen Etkileşimci ve Dönüşümcü Liderlik Tarzı Ölçeği’nin, %5’inde Kouzes ve Posner 
tarafından 2003 yılında geliştirilen Liderlik Uygulamaları Envanteri’nin ve %5’inde de Reyes-Guerra 
ve Pisapia tarafından 2009 yılında geliştirilen Stratejik Liderlik Ölçeği’nin kullanıldığı görülmektedir.  

Araştırma kapsamında değerlendirmeye alınan araştırmalardan 2’sinde kullanılan ölçeklere 
ilişkin bilgi verilmemiştir. Öte yandan, söz konusu çalışmaların 13’ünde ise farklı yazarlara ait farklı 
liderlik ölçekleri kullanılmıştır. Araştırma kapsamındaki çalışmalardan 1’inde de çalışmanın yazarları 
tarafından literatür taraması sonucunda oluşturulan veri toplama aracı kullanılmıştır. 
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Tablo 8. Araştırma Kapsamındaki Çalışmalarda Liderlik ile İlişkilendirilen Kavramlar 
Değişkenler Sıklık Yüzde 
Örgütsel Bağlılık 13 14,94 
Çalışan/İş Performansı 4 4,60 
İş Tatmini 4 4,60 
İşten Ayrılma Niyeti 4 4,60 
Yenilikçi Davranış 4 4,60 
Motivasyon 3 3,45 
Örgüt Kültürü 3 3,45 
Sessizlik 3 3,45 
Çatışma Yönetimi Stratejileri 3 3,45 
İş Üretkenliği 2 2,30 
Duygusal Bağlılık 2 2,30 
Örgütsel Destek 2 2,30 
Örgütsel Güven 2 2,30 
Örgütsel Vatandaşlık 2 2,30 
Problem Çözme 2 2,30 
Tükenmişlik 2 2,30 
Diğer 32 36,78 
Toplam 87 100,00 

 

Araştırma kapsamındaki çalışmalarda, dönüşümcü liderlik ile ilişkilendirilen temel kavramlar 
incelendiğinde, örgütsel bağlılığın (%14,94) en çok incelenen değişken olduğu görülmektedir (bkz. 
Tablo 8). Örgütsel bağlılığın hemen ardından ise çalışan ve iş performansı (%4,60), iş tatmini (%4,60), 
işten ayrılma niyeti (%4,60) ve yenilikçi davranış (%4,60) gibi iş ve işgörenler ile ilgili bazı 
kavramlarının dönüşümcü liderlik ile ilişkilendirildiği görülmektedir. 

 

SONUÇ VE ÖNERİLER 
 

Bu araştırmada, Türkiye’de sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan 
çalışmaların içerik ve kapsam bakımından irdelenmesi ve bu alandaki temel eğilimin ortaya konulması 
amaçlanmıştır. Bu kapsamda, yazarlar tarafından belirlenen dâhil etme ve hariç tutma kriterleri dikkate 
alınarak taramalar yapılmış ve taramalar neticesinde elde edilen çalışmalar; türleri, yayım yılları, anahtar 
kelimeleri, örneklemleri, veri toplama araçları ve liderlik ile ilişkilendirilen temel kavramlar bakımından 
değerlendirilmiştir. 

Belirlenen kriterler ile yapılan taramalar sonucunda, Türkiye’de sağlık sektöründe dönüşümcü 
liderlik ile ilgili yapılmış 69 çalışma olduğu tespit edilebilmiştir. Ancak tespit edilen çalışmaların 3’ünün 
tam metnine ulaşılamamıştır. Bu nedenle söz konusu çalışmalar, bu araştırma kapsamında dikkate 
alınamamıştır. Araştırma kapsamına alınan çalışmaların 57’sinin yayım dili Türkçe, 9’unun yayım dili 
ise İngilizcedir. Ayrıca söz konusu 66 çalışmanın; %46,97’si araştırma makalesi iken %40,91’i yüksek 
lisans tezi, %9,09’u doktora tezi ve %3,03’ü ise derlemedir. Bu açıdan ele alındığında, sağlık sektöründe 
dönüşümcü liderlik ile ilgili çalışmaların büyük bir çoğunluğunun araştırma makalesi olduğu 
görülmektedir. Araştırma makalelerinin ardından ise yüksek lisans tezleri gelmektedir. Ancak araştırma 
kapsamına alınan yüksek lisans tezlerinin 2’si, derleme niteliğindedir. Ayrıca tüm çalışma türleri dikkate 
alındığında, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik ile ilgili yapılmış olan derlemelerin sayıca az olduğu 
görülmektedir.  

Araştırma kapsamındaki çalışmaların yayım yılları dikkate alındığında ise, sağlık sektöründe 
dönüşümcü liderlik ile ilgili ilk çalışmanın 2006 yılında yapıldığı ve bu yıldan itibaren bu türden 
çalışmaların artarak devam ettiği görülmektedir. Öyle ki, bu alanda yapılmış olan çalışmaların 
yarısından fazlası son 5 yılda yapılmıştır. Yıllara göre yapılan çalışma sayılarının da görece olarak bir 
artış gösterdiği söylenebilir. Ancak bu çalışmaların yarısından fazlası (%51,67) kamu sağlık 
kurumlarında yapılmıştır. Özel sağlık kurumlarında dönüşümcü liderlik ile ilgili çalışmaların sayısı da 
(12) daha azdır. Kamu ve sağlık sektörünü birlikte ele alan dönüşümcü liderlik çalışmaları ise araştırma 
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kapsamındaki çalışmaların %18,33’ünü oluşturmaktadır. Bu nedenle özellikle, özel sektörde 
dönüşümcü liderlik ile ilgili daha çok çalışmanın yapılabileceği düşünülmektedir. Dahası Türkiye’de 
özel ve kamu sağlık kurumlarında liderlik türlerinin nasıl farklılaştığının ve söz konusu sektörlerin 
liderlerin davranışları üzerinde bir etkisini olup olmadığının incelenebileceği bazı çalışmalar da 
yapılabilir. Ayrıca kamu ve/veya özel sektörün kendine has hangi türden özelliklerinin liderlerin liderlik 
biçimlerini etkilediği de incelenebilir. 

Araştırma kapsamında dikkate alınan değişkenlerden bir diğeri de çalışmaların yürütüldüğü 
çalışma gruplarıdır. Araştırma kapsamında ele alınan 66 çalışmanın örneklemleri incelendiğinde, söz 
konusu çalışmaların %55’inin hekim ve hemşireler dâhil olmak üzere tüm sağlık çalışanları üzerinde 
yapıldığı görülmektedir. Araştırma kapsamındaki çalışmaların %30’u ise sadece hemşireler üzerinde 
yapılmıştır. Sağlık yöneticileri ve hekimler üzerinde yapılan çalışmalar ise değerlendirmeye alınan 66 
çalışmanın %15’ini oluşturmaktadır. Bu açıdan ele alındığında, hekimler ve sağlık yöneticilerinin 
dönüşümcü liderlik düzeylerini ve liderlik tarzlarını etkileyen faktörleri ele alan çok daha fazla sayıda 
çalışmaya ihtiyaç duyulduğu düşülmektedir. Ayrıca sağlık yöneticilerinin ya da sağlık kurum ve 
kuruluşlarında yer alan liderlerin liderlik tarzlarını etkileyen ya da onları motive eden esas unsurların 
neler olduğunun da analitik birtakım teknikler ile incelenmesi gerekmektedir. 

Araştırma kapsamındaki çalışmalarda dönüşümcü liderlik ile ilişkilendirilen temel kavramlar 
incelendiğinde örgütsel bağlılığın en çok ele alınan kavram olduğu görülmektedir. Örgütsel bağlılık 
kavramının hemen ardından ise çalışan ve iş performansı, iş tatmini, işten ayrılma niyeti ve yenilikçi 
davranış gibi işe yönelik birtakım kavramlar ile dönüşümcü liderlik arasındaki ilişkinin ele alındığı 
söylenebilir. Bu açıdan ele alındığında, sağlık sektöründe dönüşümcü liderlik, daha çok iş ve işgören 
performansı bakımından ele alınırken dönüşümcü liderliğin sağlık kurumlarında performans, verimlilik 
ve etkililik gibi kavramlar üzerindeki etkisi yeterince incelenmemiştir. Ancak uluslararası literatür 
incelendiğinde; söz konusu kavramlar ile dönüşümcü liderlik arasındaki ilişkiyi ele alan çok sayıda 
çalışma olduğunu görmek mümkündür (Avolio ve ark., 2004; Attari, 2013; Al-Abrrow, 2014; Khan, 
Bukhari, Channar, 2016; Sfantou ve ark., 2017). Bu nedenle sonraki çalışmalarda, dönüşümcü liderliğin 
örgüt amaçlarını gerçekleştirme üzerindeki etkisi ve örgütlerde kaynak kullanımı ile ilişkisi üzerine bazı 
çalışmaların yapılmasının gerekli olduğu düşünülmektedir. 
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